寻 新国漫

2025年2月24日 星期一 主编杨莉 责编 叶红 版式罗梅校对汪智博封面人物 12

生活服务广告028-86969860 律师提醒：本刊仅为信息提供和使用的双方搭桥，所有信息均为所
刊登者自行提供，客户交易前请查验相关证明文件和手续。

个人证件遗失、公司执照印章许可证等遗失、注销公告、清算公告、合
并公告、声明等登报办理。收费标准:70元/行/天，每行13个字。

公 告
成都闽田菌业有限公司，

因你公司存在违反设施农业用
地相关政策规定的行为，现根
据《成都市规划和自然资源局
成都市农业农村局于进一步完
善设施农业用地管理有关事项
的通知》（成自然资规〔2020〕6
号）文件第六条第三款规定，大
邑县规划和自然资源局和大邑
县农业农村局决定如下：

撤销你公司取得的设施农
业用地手续。

如你公司对上述撤销设施
农业用地手续不服的，可在收到
本决定书之日起六十日内向大
邑县人民政府申请复议，或在六
个月内向有管辖权的人民法院
提起诉讼（本决定采取公告方
式送达，公告期限为三十日，公
告期满之日即为送达之日）。

特此公告。
大邑县规划和自然资源局

大邑县农业农村局
2025年2月24日

■都江堰市市场开发有限公司
公章（编码：5101810011773）
遗失，特此声明作废。
■刘光兴不慎遗失成都香锦置
业有限公司开具的锦堂府 6 幢
1 单元 24 层 2402 号房购房首
付款收据(编号:0000983,金额:
50000 元整,大写:伍万元整,开
具时间:2024 年 11 月 1 日),声
明作废
■刘光兴不慎遗失成都香锦置
业有限公司开具的锦堂府 6 幢
1 单元 24 层 2403 号房购房首
付款收据(编号:0000984,金额:
50000 元整,大写:伍万元整,开
具时间:2024 年 11 月 1 日),声
明作废

■成都锦道叱餐饮管理有限公
司财务专用章（编码：5101100
539161）遗失，声明作废。
■四川亿诚建设工程有限公司
财务专用章（编码：510100939
0534）遗失，声明作废。
■成都锦海成乐贸易有限公司
营业执照（统一社会信用代码：
91510112MA63AU3Y4P）正副
本、公章（编码：510112005672
6）财务章（编码：51011200567
27）发票章（编码：5101120056
728）邝 灵 龙 法 人 章（编 码 ：
5101120056729）均遗失作废。
■成都天盛建筑规划设计咨询
有限责任公司公章（编码 5101
008760773）遗失，声明作废。
■成都百泰鑫科技有限公司何
昌鸿法人章（编码：510115012
7450）遗失，声明作废。

■四川鑫晟宇工程项目管理有
限公司赵生龙法人章（编号：
5101100402890）遗失作废
■简阳大耳羊繁育有限责任公
司营业执照（统一社会信用代
码 915120817316160601）正
本、副本遗失，声明作废
■青白江怡城美汽车美容店公
章（印章编号：510113509898
0）不慎遗失，声明作废
■四川农达农业有限公司，私
人章江勇强编码：5101326100
284，财务章编码：5101326100
282遗失作废
■四川鸿上代理记账有限公司
公章（编号：5101135240809）
遗失，声明作废
■成都中消商贸有限公司财务
专用章（编号：510100873075
1）、法人章许德阳（编号：5101
008730753）遗失作废。

■锦江区南北服装店公章（编
号:5101040541536）遗失作废，
特此声明。
■四川客莱德网络科技有限公
司遗失营业执照正副本，统一
社会信用代码：91510100MAA
CMLGU75，遗失公章，编号：
5101096035797，声明作废。
■成都市金牛区睿康惠民养老
服务中心公章（编码:51010602
15550）遗失作废，特此声明。
■崇州市哆来咪娱乐有限公司
遗失刘霜法人章，编号 510184
0038062，声明作废。
■资阳市雁江区渝文餐饮店公
章（编号：5120020102011）遗
失，声明作废。
■资阳市雁江区哈福兔童装店
公章（编号：5120020030221）
法人章（编号：512002002987
7）遗失作废

■四川中成瑞华置业有限公司
李旭萍法人章（编号 51010756
142290),公章（编号 51010753
88585),财务专用章（编号 510
1075388586)遗失，声明作废

迁坟公告
根据五桂村 11组村组道路

建设项目需要，现须对五桂村11
组 60—62号（原幸福村 5、6组）
之间的山坡进行挖填施工。望
坟墓主务必于2025年3月26日
前完成搬迁，具体事宜可联系村
委会办公室，逾期将视为无主坟
进行清理。

特此公告
联系人：官久松
电话：18080965949

成都市青白江区清泉镇
五桂村村民委员会
2025年2月24日

多元融合
传统与现代互鉴创新

在动画创作里，传统文化元素不是

刻意强调的标签，而是可选用的丰富创

作素材。中国动画自诞生以来就扎根

于中国传统美学的土壤之中。《中国奇

谭》系列巧妙地涵盖了古今故事，如《鹅

鹅鹅》《耳中人》《刑天》源于《鹅笼书生》

《聊斋志异》《山海经》等中国志怪、神话

故事，《乡村巴士带走了王孩儿和神仙》

则聚焦现代生活，展现了现代文明对乡

村的冲击。

从赛博玉兔、鹅笼书生，到中国乡

村、北京小巷，《中国奇谭》系列的各个

故事在起承与转合之间、叙述与留白之

中，塑造了一个充满中式浪漫色彩的奇

幻世界，也引发了观众对于命运与生活

的思考与探索。

精美的画风、有趣的故事情节和中

式审美，引发广泛关注。但陈廖宇直

言，自己并非专门强调做中式审美的动

画人，而是作为创作者，要找到自己的

语言。中国人自然对本民族文化有近

水楼台的优势，传统文化元素是创作的

选项之一，但并非唯一。

文化是多元的，中式文化在历史发

展中也融合了诸多外来元素，如敦煌壁

画的艺术风格就融合了印度、波斯等外

来文化的元素。陈廖宇认为，“文化本

身就像一个纵横坐标，纵轴就是时间

轴，从古到今；每个时间点上还有一个

横轴，即横向空间上的交流。只不过今

天的交通、技术让交流变得更方便了，

今天的横轴更发达了。”

创作者要善于将不同文化融入创

作，“为我所用”。陈廖宇的目光很远，

在他看来，将传统文化元素与现代语境

相结合，在接纳外来文化中不断推动传统

元素创新发展，才能保持文化的生命力。

用心创作
专业与真诚并重前行

凭借独树一帜的国风美学和对传

统文化的创造性演绎，《中国奇谭》一上

线，就收获了如潮好评，豆瓣评分最高

9.4分。即使已经播出两年，其口碑仍

高达8.7分。陈廖宇认为，优秀的国产

动画作品能让孩子们接触到高审美的

内容，激发他们的想象力和创造力。而

好的动画作品，既要确保作品有深度，

也要便于观众理解。

如《中国奇谭》开篇《小妖怪的夏

天》，以小猪妖的视角折射现代社会职

场，被众多观众真情实感地代入了身为

“打工人”的自己。《鹅鹅鹅》则“采用有

别于传统水墨动画的诗性叙事手法，着

力把握六朝志怪小说‘离奇怪诞’风格

特点，揭示现代人情感交流中的‘囚徒’

处境，以及欲望支配下人心的‘隔阂’，

展现现代人善变、多疑、孤独的精神世

界。”借传统故事之壳，融入当代思考和

情感，需要创作团队的专业与真诚。

在陈廖宇看来，专业素养是动画创

作的基石。“你是做这个专业的，学了这

么多年，积累了这么多经验，就要让自

己的表达成立，让观众能看得懂。”动画

创作者需要经过长期的学习与实践，熟

练掌握动画制作的各项技能，从故事脚

本的编写、角色形象的设计，到画面的

绘制、特效的运用等，每一个环节都考验

着创作者的专业能力。只有具备扎实的

专业基础，才能将脑海中的创意转化为

生动的动画作品，呈现在观众眼前。

然而，仅有专业还不够，真诚在创

作中同样至关重要。陈廖宇要求自己

和团队时刻审视内心，无论是画面制

作，还是情感表达，都要做到足够真

诚。这种真诚体现在对故事的用心打

磨上，不刻意追求完美，却能让观众感

受到创作者的真心实意。

拥抱变革
技术与艺术协同共进

从传统的手工绘制，到计算机生成

图像（CG），再到如今的人工智能（AI）辅

助制作，动画的生产流程、创作方式和

呈现效果发生了翻天覆地的变化。如

何在这股变革的洪流中把握方向，成

为创作者们必须面对的关键课题。陈

廖宇坦言：“电影作为一门艺术，从诞

生的那一天起，就伴随着技术的变

革。作为从业者，我们很容易掌握、适

应这种变化。”

陈廖宇将AI这一新兴工具归为创作

的“伙伴”，而非单纯被掌控的“工具”。当

创作者试图让AI生成图形时，它部分符

合要求的同时还会带来意想不到的灵感，

“这很像你的一个朋友，一个伙伴。使用

AI关键在于如何与之合作，助力创作。”他

指出，动画行业在技术变革面前，需要以

开放且审慎的态度接纳新事物，探索其与

传统创作方式的融合之道。

《中国奇谭》的八部短片就涵盖了

多种美术风格以及制作手法：既有传统

的二维、剪纸、定格动画，也有CG、“三渲

二”（用3D制作方式把人、动物模型、场

景渲染成2D效果）等现代技术，还有将

素描与中国水墨韵味相结合的创新尝

试。如《林林》就使用CG技术制作唯美

的场景以及角色的外貌细节，再借助

“三渲二”技术呈现出生动的手绘肌理

感，带来独特的视觉享受。

在陈廖宇眼中，技术与艺术的紧密

结合是一把双刃剑，看似不断带来挑

战，实则是动画艺术蓬勃生命力的体

现。“任何一个事物和其他事物关系越

密切，说明它的生存和生命力越强。”动

画与时代变化、技术发展以及其他产业

紧密相连，这促使动画不断进化。

奇幻再临
《中国奇谭》新作来了

2025 年，国漫爱好者翘首以盼的

《中国奇谭2》即将回归。此次，陈廖宇

将携12位年轻导演带着9部风格独特

的短片，融入人间烟火，延续“用中国方

式讲中国故事”的内核，深入探讨人的

自我身份、家庭关系以及社会关系，以

本土语境下的奇幻想象力，为观众打造

一场脑洞大开的视觉盛宴。

在创作阵容上，不仅有第一部的部

分原班导演回归，还迎来了一批新鲜血

液。谈及选导演的标准，陈廖宇表示：

“导演须具备独立思考的能力，形成对

世界的敏锐感知，拥有自己的视角、观

点、审美，而且不是零散的。同时，还应

构建起自己的认知系统与表达系统，是

个‘有故事的人’。这里的‘故事’涵盖

广泛，意味着知识结构丰富多元，认知

开放、包容、兼收并蓄，又不失独特观点

与表达角度。”

值得一提的是，2025年暑期，《中国

奇谭》系列首部动画电影《小妖怪的夏
天：从前有座浪浪山》也将与观众见
面。从短片迈向大电影，陈廖宇始终坚
守“创作者有责任提高观众审美门槛”
的理念：“我们最执着的追求，也是最高
的要求，不仅是剧情、制作规模和复杂
程度的全面升级，更在于审美层面的显
著提升。”

2025年，《中国奇谭》系列如何突破
自我，以更高的审美标准，为中国动画
书写新的篇章？让我们拭目以待。

华西都市报-封面新闻记者 荀超
实习生李俊儒

图据片方

高口碑动画片《中国奇谭2》即将回归

总导演：动画行业需要拥抱技术变革

近年来，以国际化水准讲述本土化故事，让传统文化符号以古朴醇厚且年轻灵动的方式闪耀荧屏，成为优质动画
作品的共同“密码”。
2025年，国漫爱好者翘首以盼的《中国奇谭2》即将回归。在现象级动画爆款不断推陈出新的当下，著名动画人、

《中国奇谭》总导演陈廖宇以独特的视角和深刻的见解，向华西都市报、封面新闻记者分享了他在技术革新、审美提升、人才培养等多个方
面的思考与实践。他表示：“导演、创作者一定要找到自己的语言。作为中国人，我们自然有自己的民族语言和传统文化元素可以用。”

《
中
国
奇
谭
》
系
列
首
部
动
画

电
影
暑
期
将
跟
观
众
见
面
。

《中国奇谭2》回归在即。

《中国奇谭》之《鹅鹅鹅》剧照。